



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 034 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE TERÇA - FEIRA 20 DE FEVEREIRO DE 2018 PAG 01/04

SUMÁRIO

TERCEIROS RESENHA DE ATA SRP EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/04

RESENHA DA ATA SRP. Processo Administrativo nº 1311003/2017. Pregão Presencial nº 004/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180079/2018. Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Trizidela do Vale – MA. Aos 15 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 004/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: R. D. N. COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP					
CNPJ: 16.368.832/0001-03					
ENDEREÇO: Rua Trinta e Oito, nº 03, Bequimão, São Luis – MA.					
TELEFONE: (98) 3246-7962 / 9161-6675					
REPRESENTANTE: Daniel Silva Costa					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: rdncomercio@gmail.com					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ 1KG	9.500	KG	2,15	20.425,00
2	OLEO 900 ML	3.850	UNID	3,14	12.089,00
3	AÇÚCAR, CRISTAL 1 KG	6.500	KG	2,18	14.170,00
5	TEMPERO COMPLETO 1KG	950	UNID	11,90	11.305,00
6	MACARRÃO PARAFUSO PCT 500G	2.400	UNID	2,49	5.976,00
7	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	4.550	UNID	1,95	8.872,50
8	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE DE 500G	1.700	UNID	2,90	4.930,00
9	BISCOITO CRACKER 400G 3X1	5.250	UNID	2,49	13.072,50
10	CODIMENTO COLORAL PCT 500G	900	UNID	3,50	3.150,00
11	LEITE EM PÓ 200G	4.250	UNID	3,35	14.237,50
12	ACHOCOLATADO 1KG	1.750	UNID	7,50	13.125,00
13	LEITE CONDENSADO 395G	950	UNID	3,30	3.135,00
14	CREME DE LEITE 200G	750	UNID	1,84	1.380,00
15	MILHO VERDE LATA 200G	1.200	UNID	1,90	2.280,00
16	ERVILHA DE LATA 200G	1.200	UNID	1,62	1.944,00
17	SARDINHA EM LATA 125 G	2.500	UNID	2,55	6.375,00
18	FARINHA LACTEA 300G	3.200	UNID	4,99	15.968,00
19	FARINHA BRANCA 1KG	2.400	KG	2,97	7.128,00
20	COCO RALADO 100G	950	UNID	1,90	1.805,00
21	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 G	1.700	UNID	2,39	4.063,00
22	FEIJÃO CARIOCA 1KG	3.200	KG	3,49	11.168,00
23	AZEITONA 300G	650	UNID	3,79	2.463,50
24	AMIDO, MILHO, MINGAU	1.200	UNID	3,99	4.788,00
25	FLOCOS DE CEREAL LATA DE 400 G	1.750	UNID	7,49	13.107,50
26	VINAGRE DE ÁLCOOL (GF DE 750 ML)	800	UNID	1,53	1.224,00
27	CAFÉ MOÍDO 250G	8.500	UNID	4,80	40.800,00

28	GALÃO DE AGUA MINERAL 20 LT	14.500	UNID	4,44	64.380,00
29	AGUA MINERAL 500ML	8.700	UNID	1,00	8.700,00
30	AVEIA CX 250g	1.050	UNID	2,79	2.929,50
31	ADOÇANTE 100 ML	850	UNID	3,89	3.306,50
32	BISCOITO DOCE 3X1	3.500	UNID	2,39	8.365,00
33	EXTRATO DE TOMATE 350 G	2.300	UNID	1,98	4.554,00
34	FEIJÃO PRETO 1KG	1.600	KG	4,40	7.040,00
35	FLOCÃO DE MILHO PCT 500g	10.000	UNID	1,18	11.800,00
36	FLOCÃO DE ARROZ PCT 500g	8.000	UNID	1,50	12.000,00
37	FARINHA AMARELA 1 KG	1.550	KG	4,99	7.734,50
39	MAIONESE POTE 250 G	850	UNID	3,44	2.924,00
40	PIMENTA MOIDA PCT 200 G	750	UNID	8,00	6.000,00
41	PIMENTA 150 ML	500	UNID	2,49	1.245,00
42	TAPIOCA	4.750	KG	4,39	20.852,50
43	ALHO EM CABEÇA KG	370	KG	15,99	5.916,30
44	POLPA DE FRUTA 1 KG	6.800	UNID	5,33	36.244,00
47	CARNE BOVINA MOIDA KG	1.300	KG	7,40	9.620,00
48	FIGADO BOVINO KG	1.300	KG	7,89	10.257,00
49	FRANGO IN NATURA KG	4.800	KG	7,99	38.352,00
50	PEIXE IN NATURA KG	700	KG	16,98	11.886,00
51	OVOS DE GALINHA C/ 30UND	2.300	CARTELA	10,87	25.001,00
52	LINGUIÇA TOSCANA KG	1.300	KG	8,89	11.557,00
53	LINGUIÇA CALABRESA KG	1.300	KG	13,79	17.927,00
Valor Total Registrado R\$					R\$ 567.572,80

LICITANTE: DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI-EPP

CNPJ: 17.433.114/0001-28

ENDEREÇO: Av. Augusto Teixeira, nº 2223, São Sebastião, Codó – MA.

TELEFONE: (99) 3661-0824

REPRESENTANTE: Jefferson Leandro Matos Oliveira

ENDEREÇO ELETRÔNICO: distribuidora.matos@hotmail.com

Item	Especificação	Quant.	Unid.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unit.	Valor Total
4	SAL REFINADO 1 KG	2.750	KG	0,65	1.787,50
38	MASSA PRONTA PARA BOLO (VARIADAS) PCT 450 G	2.550	UNID	2,80	7.140,00
45	CARNE BOVINA MACIÇA KG	2.800	KG	16,00	44.800,00
46	CARNE BOVINA COM OSSO KG	2.800	KG	14,00	39.200,00
54	ABOBORA IN NATURA	1.500	KG	2,48	3.720,00
55	BANANA IN NATURA	750	DUZIAS	3,99	2.992,50
56	BATATA IN NATURA	1.500	KG	3,49	5.235,00
57	BETERRABA IN NATURA	750	KG	2,99	2.242,50
58	CEBOLA IN NATURA	1.500	KG	2,59	3.885,00
59	LARANJA IN NATURA	750	KG	10,99	8.242,50
60	LIMÃO TIPO TAITI IN NATURA	750	KG	2,00	1.500,00
61	MELANCIA IN NATURA	750	KG	1,89	1.417,50
62	REPOLHO VERDE IN NATURA	1.500	KG	2,89	4.335,00
63	TOMATE VERMELHO IN NATURA	3.000	KG	3,49	10.470,00
64	CENOURA IN NATURA	1.500	KG	2,89	4.335,00
65	PIMENTAO VERDE IN NATURA	750	KG	3,49	2.617,50
66	MAMAO FORMOSA IN NATURA	750	KG	2,99	2.242,50
67	ACELGA IN NATURA	750	KG	2,99	2.242,50
68	ALFACE IN NATURA	1.500	KG	2,99	4.485,00
69	CHEIRO VERDE IN NATURA	6.000	MAÇO	1,19	7.140,00
70	CHUCHU IN NATURA	750	KG	2,89	2.167,50
71	MELÃO IN NATURA	750	KG	2,99	2.242,50
72	PEPINO IN NATURA	1.500	KG	2,20	3.300,00
73	FEIJÃO VERDE	1.500	KG	6,96	10.440,00
74	MAÇÃ IN NATURA	1.500	KG	4,49	6.735,00
Valor Total Registrado R\$					R\$ 184.915,00

Trizidela do Vale(MA), 15 de Fevereiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902001-01/18 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 **OBJETO:** aquisição de lubrificantes de interesse da secretaria municipal de Administração, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **DOTAÇÃO:** 0218 – Secretaria Municipal de Administração; 15.122.0004.2.060 – Manut. Da Sec. De Administração; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **VALOR:** O valor total é de R\$ 15.087,50 (Quinze mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos). **VIGÊNCIA:** Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Francisco Rodrigues Moraes Filho, CPF nº 787.574.793-72, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Francisco Rodrigues Moraes Filho - Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902002-01/18 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 **OBJETO:** aquisição de lubrificantes automotivos de interesse da secretaria municipal de Infraestrutura, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **DOTAÇÃO:** 0221 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo; 15.122.0004.2.060 – Manut. Das Atividades da Secretaria; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **VALOR:** O valor total é de R\$ 11.712,00 (Onze mil setecentos e doze reais) **VIGÊNCIA:** Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Rivaldo dos Santos Sousa, CPF nº 910.160.703-06, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902001-02/18 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 **OBJETO:** aquisição de lubrificantes automotivos de interesse da secretaria municipal de Educação, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **DOTAÇÃO:** 0201 – Fundo de Man. Des. Da Educ. Bás. E Val. Prof. Educação; 12.361.0078. 2.034 – Manutenção do Transporte Escolar; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **VALOR:** O valor total é de R\$ 11.425,00 (Onze mil quatrocentos e vinte e cinco reais). **VIGÊNCIA:** Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Márcia Cristina Lemos da Silva Maia, CPF nº 334.304.893-34, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Márcia Cristina Lemos da Silva Maia - Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902002-02/18 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-

02 **OBJETO:** aquisição de lubrificantes automotivos de interesse da secretaria municipal de Educação, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **DOTAÇÃO:** 0226 – Secretaria Municipal de Educação; 12.361.0024.2.041 – Manut. Das atividades da Secretaria; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **VALOR:** O valor total é de R\$ 8.862,50 (OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA E DOIS MIL E CINQUENTA CENTAVOS). **VIGÊNCIA:** Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Márcia Cristina Lemos da Silva Maia, CPF nº 334.304.893-34, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Márcia Cristina Lemos da Silva Maia - Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902003-02/18 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 **OBJETO:** aquisição de lubrificantes automotivos de interesse da secretaria municipal de Educação, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **DOTAÇÃO:** 0203 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE; 12.361.0068.2.122 – Manutenção e do Transporte Escolar; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **VALOR:** O valor total é de R\$ 10.137,50 (Dez mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). **VIGÊNCIA:** Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Márcia Cristina Lemos da Silva Maia, CPF nº 334.304.893-34, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Márcia Cristina Lemos da Silva Maia - Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902001-03/18 PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 **OBJETO:** aquisição de lubrificantes automotivos de interesse do Fundo municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **DOTAÇÃO:** 0202 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0009.2.026 – Manutenção do Programa PAB; 10 301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo de Saúde. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; **VALOR:** O valor total é de R\$ 10.875,00 (Dez mil oitocentos e setenta e cinco reais). **VIGÊNCIA:** Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902002-03/18 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 **OBJETO:** aquisição de lubrificantes automotivos de interesse da secretaria municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0229 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.301.0096.2.022 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R\$ 7.010,00 (sete mil e dez reais). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante e o Sr. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902001-04/18 PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a EMPRESA: : E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 OBJETO: aquisição de lubrificantes automotivos de interesse da secretaria municipal de Assistência Social, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0209 – Fundo Municipal de Assistência; 08.122.0071.2.057 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência. ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R\$ 5.605,00 (Cinco mil seiscentos e cinco reais). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de

Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva Moraes Melo, CPF nº 908.592.943-15, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1902002-04/18 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a EMPRESA: E.M BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ Nº 08.746.955/0001-02 OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos de interesse da secretaria municipal de Assistência Social, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial nº 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social; 08.122.0093.2.010 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social. ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva Moraes Melo, CPF nº 908.592.943-15, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de Fevereiro de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal